

FINISHED PRODUCT SPECIFICATION ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

Date / Fecha: 07/04/2025

Last Up. / Ult. Rev.: 25/11/2024

*El producto cumple con la legislación alimentaria española y europea en vigor correspondiente a la fecha de la última modificación.

Product: / Producto:	LAVAZZA:NCC ALU ESPR.DECAFFEINATO 10C (10)		
Product code: / Ref.:	7008		
Kitchen: / Cocina:	ITALIANA	Shelf Life: / Vida Útil (Months / Meses):	15
Type: / Tipo Producto:	CAFÉ	* Entrega cliente, 70% de la Vida Útil	

Café descafeinado en cápsulas.

Café descafeinado que mezcla grano Arábica brasileño con Robusta asiático para crear un café rico con notas a frutos secos . Clasificación intensidad sabor 7/13.

Cápsulas herméticas de café Lavazza compatibles con sistema Nespresso ®*.

* Nespresso es una marca registrada, que no está relacionada o forma parte de LUIGI LAVAZZA SPA.

Ingredients: / Ingredientes:

Café molido de tueste natural descafeinado, variedad arábica y robusta, 5,8g de café x cápsula*.

*Envasadas en atmósfera protegida.



*Image can be different as original *Imagen puede diferir de la original.

Allergen Information (see ingredients in capital)

Información Alergénica (ver ingredientes en mayúsculas)

Contains Contiene

Cereals containing gluten & derivatives / Cereales con gluten y derivados	No Conté
Crustaceans & derivatives / Crustáceos y derivados	No
Fish & derivatives / Pescado y productos a base de pescado	No
Molluscs & derivatives / Moluscos y productos a base de moluscos	No
Egg & Derivatives / Huevos y productos a base de huevo	No
Soya & Derivates / Soja y productos a base de soja	No
Milk & Derivatives (including lactose) / Leche y sus derivados	No
Peanuts & derivatives / Cacahuetses y productos a base de cacahuetses	No
Nuts & derivatives / Frutos con cáscara	No
Lupines & derivatives / Altramuces y derivados	No
Sesame Seeds & derivatives / Sésamo y productos a base de sésamo	No
Celery & derivatives / Apio y productos derivados	No
Mustard & derivatives / Mostaza y productos derivados	No
Sulphur dioxide and Sulphites greater than 10 mg/kg or 10 mg/kg, expressed as SO ₂ / Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/litro expresado como SO ₂ .	No

Nutrition facts. Averages values per:

Información nutricional. Valores medios por:

100g

Energy: / Valor energético:	1.420 kJ / 344 kcal
Fat: / Grasas:	14,30 g
-of which saturates: -de las cuales saturadas:	6,10 g
Carbohydrates: Hidratos de carbono:	15,20 g
-of which sugars: -de los cuales azúcares:	0,50 g
Protein: / Proteínas:	14,30 g
Salt / Sal:	0,00 g

Suitable for: / Apto para:

Vegetarians / Vegetarianos	Si - Yes
Ovo-lacto Veg. / Ovo-lacto Veg.	Si - Yes
Vegans / Veganos	Si - Yes
Coeliacs / Celíacos	Si - Yes
Lactose intolerants / Lactosa	Si - Yes
HALAL	No
Kosher	No

Palm & derivatives / Palma y derivados	No
--	----

Packaging Configuration: / Configuración Embalaje:

Unit: / Unidad:	Box: / Caja:	Palet
Units: / Unidades:	10	3.100
Boxes: / Cajas:	31 Cajas/Capa	10 Capas/Palet
Gross weight: / Peso bruto:	82,50 g	0,91 kg
Ean Code: / Código Ean:	8000070053502	08000070076853
Size: / Medias cm (LxAxAt):	7,80 x 2,95 x 15,40	32,60 x 8,20 x 15,70
		120 x 80 x 187